[image: image1.png]

Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района

Муниципальное казенное образовательное учреждение Р-Буйловская СОШ
                                           ПРИКАЗ  №   73-6
От  01.09.2015 г.

Об организации питания учащихся.

            В соответствии с распоряжением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 09.09.2015 г. № 426 – р «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательный организаций Павловского муниципального района в 2015-2016  учебном году», приказом отдела по образованию от 09.09.2015г.. № 152 § 3 «Об организации питания учащихся общеобразовательных школ района в 2015 – 2016 году»
               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за питание уч-ся школы завхозу Остриковой Т.Н., классным руководителям 1 -11 классов:

= Принять меры, направленные на организацию питания учащихся в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПин 2.4.5.2409 – 08г.

=  Организовать бесплатное двухразовое (завтраки и обеды) горячее питание на сумму 10,0 руб. – завтраки, 20,0 руб. – обеды на одного учащегося в день из малообеспеченных семей по представлению справок о совокупном доходе семьи, из многодетных семей по представлению удостоверения о статусе многодетной семьи и не получающих в соответствии с Законом Воронежской области от 14.11.2008 г. № 103-03 «О социальной поддержке граждан в Воронежской области»  ежемесячную выплату в целях компенсации питания учащихся общеобразовательных  учреждений в сумме 532 руб., из семей, вынуждено покинувших территорию Украины, получивших статус беженцев, статус временного убежища или разрешение на временное проживание.

= Организовать платное питание учащихся, за счет средств родителей на основании договора возмездного оказания услуг.

= Обеспечить 3 раза в неделю выдачу школьникам 1-9 классов молока, соответствующего требованиям ГОСТ  Р  527  83-2007г. «молоко для питания детей дошкольного и школьного возраста». Технические условия, утвержденные приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.11.2007г. №  341-ст, в объеме, отвечающем их потребностям, на не менее 200 миллилитров в день на сумму 10-20 рублей в день.

2. Классным руководителям 1-11 классов предоставить до 30.09.2014г. списки учащихся 1 – 11 классов из малообеспеченных и многодетных семей, имеющих справки о совокупном доходе семьи.

3. Завхозу Остриковой Т.Н. обеспечить строгий контроль за организацией и расходованием средств, выделенных на питание уч-ся.

4. Завхозу Остриковой Т.Н. обеспечить прохождение работниками столовой обучающих семинаров по организации школьного питания с участием представителей здравоохранения и ТО ТУ Роспотребнадзора по Воронежской области в Павловском, Богучарском и Верхнемамонском районах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                        Директор                    Т.Т.Острикова

С приказом ознакомлены:

[image: image2.png]

Муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района

Муниципальное казенное образовательное учреждение Р-Буйловская СОШ

                                                             ПРИКАЗ  № 73-8
От 01.09.2015 г.

«О создании бракеражной комиссии».

В целях контроля за расходованием средств, выделенных на питание уч-ся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать бракеражную комиссию в составе Бинюковой М.П., Петряевой С.А., Филиной В.М.,  Малыхиной И.О.

2. Членам комиссии ежедневно производить пробу готовых блюд с последующей отметкой в бракеражном журнале.

                                                   Директор___________/Т.Т.Острикова/

С приказом ознакомлены:

_1301204366.bin